[image: image32.jpg]Prefeitura

Goliania

	Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO

Avenida do Cerrado, 999, Pilotis, Park Losandes

Fones: 3524-6320

Fax: 3524-6315

Termo de Retificação da Ata de Realização do Pregão Presencial nº 230/2010-SRP
Aos 29 dias do mês de dezembro 2010, reuniram-se na Sede da Comissão Geral de Licitação, localizada na Av. do Cerrado, nº 999,  Park Lozandes, Paço Municipal, Pilotis, nesta Capital, o Pregoeiro Paulo Roberto Silva e a Equipe de Apoio, constituídos pelo Decreto nº 1.768, de 27 de julho de 2010, para, na forma da Lei nº 10.520/02 e alterações posteriores, proceder a Retificação da Ata de Realização do dia 07/12/2010 às 09h30min, objeto do processo nº 41242485-41679812-40931112-41727403/2010, oriundo da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Na ata em questão para os itens 532, 533, 534 e 535, apenas foi citado a observação de que “Após identificar que os valores ofertados nas propostas de preços das empresas participantes deste item foram elaborados considerando o preço unitário do metro e não do rolo com 100m conforme solicita o Edital,  o Pregoeiro resolve atender aos pedidos dos representantes e  nos termos do item 8.11 do instrumento convocatório, recalcular os valores do item multiplicando o valor unitário cotado para o metro pela quantidade de 100m solicitada no Edital para o rolo.”, não especificando os valores recalculados. Desta forma, considerando então os valores unitários das propostas multiplicados pelas quantidades de 100m solicitada no Edital, o resultado passa a ser da seguinte forma:
[image: image1.emf]
[image: image2.emf][image: image3.emf]
[image: image4.emf]
[image: image5.emf]
[image: image6.emf]
[image: image7.emf][image: image8.emf]
[image: image9.emf][image: image10.emf]
[image: image11.emf][image: image12.emf]
[image: image13.emf]
[image: image14.emf]
[image: image15.emf]
[image: image16.emf][image: image17.emf][image: image18.emf]
[image: image19.emf][image: image20.emf]
[image: image21.emf][image: image22.emf]
[image: image23.emf][image: image24.emf]
[image: image25.emf]
[image: image26.emf]
[image: image27.emf][image: image28.emf][image: image29.emf][image: image30.emf]
[image: image31.emf]
Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio encerram os trabalhos com a lavratura deste termo.

______________________________________

Paulo Roberto Silva
Pregoeiro
_____________________________________

Pedro Henrique Nascimento Ferreira
Equipe de Apoio

K:\Pasta Compartilhada\2010\Ata\PP\T Retif\T.RETIF. PP 230-10.MA.doc
Prefeitura Municipal de Goiânia, Paço Municipal – Av. Cerrado nº 999– Parque Lozandes (Pilotis) – Torre Sul -  Goiânia-Go.

Comissão Geral de Licitação – Fone: (62) 3524-6320 / Fax: (62) 3524-6321 CEP: 74.884092

[image: image32.jpg]